
1 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

07.11.2018                  г .  Ставрополь                  №  2240  
 
О внесении изменений в Порядок установления, изменения и отмены 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации 
города Ставрополя от 08.08.2016 № 1832 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок установления, изменения и отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации 

города Ставрополя от 08.08.2016 № 1832 «Об утверждении Порядка 

установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом на территории муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края», следующие 

изменения: 

1) подпункт 4 пункта 12 признать утратившим силу; 

2) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. В течение десяти рабочих дней со дня регистрации заявления  

и прилагаемых к нему документов уполномоченный орган рассматривает их 

на предмет соответствия требованиям настоящего Порядка, проверяет 

полноту, достоверность содержащихся в них сведений, подготавливает и 

вносит проект соответствующего Решения.  

В случае установления или изменения муниципального маршрута 

регулярных перевозок, имеющего два и более общих остановочных              

пункта с ранее установленным муниципальным маршрутом регулярных    

перевозок, уполномоченный орган до внесения проекта соответствующего                 

Решения осуществляет согласование установления или изменения 



2 

 

муниципального маршрута регулярных перевозок с уполномоченным 

органом исполнительной власти Ставропольского края в порядке, 

установленном нормативным правовым актом Ставропольского края.»; 

3) пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14..Решение об установлении или изменении муниципального 

маршрута регулярных перевозок либо об отказе в установлении или                  

изменении муниципального маршрута регулярных перевозок принимается              

в течение сорока пяти календарных дней со дня регистрации заявления 

уполномоченным органом. 

При изменении муниципального маршрута регулярных перевозок                 

по инициативе администрации города Ставрополя  уполномоченный орган 

вручает нарочно или направляет по почте с уведомлением                                              

о вручении юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, 

уполномоченному участнику договора простого товарищества, которым 

выдано свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному                       

маршруту регулярных перевозок (далее соответственно – перевозчик, 

свидетельство), письменное предложение о согласовании меньшего срока 

принятия Решения об изменении муниципального маршрута                            

регулярных перевозок, предусмотренного статьей 12 Федерального закона 

(далее – предложение). 

В течение десяти календарных дней со дня получения                         

предложения перевозчик рассматривает и направляет уполномоченному 

органу решение по данному предложению.  

При принятии перевозчиком решения о согласовании срока принятия 

Решения об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок, 

указанного в предложении, Решение об изменении муниципального 

маршрута регулярных перевозок принимается в срок, указанный                                

в предложении. 

В случае если, перевозчик принимает решение об отказе согласования 

срока принятия Решения об изменении муниципального маршрута 

регулярных перевозок, указанного в предложении, или от него не поступило 

решение в уполномоченный орган в срок, указанный в абзаце третьем 

настоящего пункта, Решение об изменении муниципального маршрута 

регулярных перевозок принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней 

до дня окончания срока действия свидетельства и вступает в силу                                

по окончании срока действия такого свидетельства.»; 

4) пункт 17 изложить в следующей редакции:  

«17..Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается 

установленным или измененным соответственно со дня включения 

предусмотренных пунктами 1 – 11 части 1 статьи 26 Федерального закона 

сведений о данном маршруте в реестр муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок, со дня изменения предусмотренных пунктами 3 – 11 

части 1 статьи 26 Федерального закона сведений о данном маршруте                               

в этом реестре.»; 



3 

 

5) пункт 21 изложить в следующей редакции:  

«21. До принятия Решения об отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок уполномоченный орган вручает нарочно или 

направляет по почте с уведомлением о вручении перевозчику письменное 

предложение о согласовании  меньшего срока принятия Решения об отмене 

муниципального маршрута регулярных перевозок, предусмотренного 

статьей 12 Федерального закона (далее – предложение). 

В течение десяти календарных дней со дня получения                         

предложения перевозчик рассматривает и направляет уполномоченному 

органу решение по данному предложению.  

При принятии перевозчиком решения о согласовании срока принятия 

Решения об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок, 

указанного в предложении,  Решение об отмене муниципального маршрута 

регулярных перевозок принимается в срок, указанный в предложении. 

В случае если, перевозчик принимает решение об отказе согласования 

срока принятия Решения об отмене муниципального маршрута регулярных 

перевозок, указанного в предложении, или от него не поступило решение                    

в уполномоченный орган в срок, указанный в абзаце втором настоящего 

пункта, Решение об отмене муниципального маршрута регулярных 

перевозок принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней до дня 

окончания срока действия свидетельства и вступает в силу                                

по окончании срока действия такого свидетельства. 

О принятом Решении об отмене муниципального маршрута регулярных 

перевозок уполномоченный орган в течение пяти дней со дня принятия 

указанного Решения уведомляет перевозчика путем направления в его адрес 

почтовым отправлением с уведомлением о вручении копии Решения об 

отмене муниципального маршрута регулярных перевозок.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день      

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний    

Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 


